2

АДМИНИСТРАЦИЯ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ОХРАНЕ ТРУДА

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
ПРОТОКОЛ

25.11.2022 г.

№4
Председатель – Клинтух С.И.
Секретарь – Зайцева О.Н.
Кворум для принятий решений имеется (из 7 членов присутствовало 5, список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.   О
совершенствовании системы управления охраной труда, а так же внедрении систем оценки и управления профессиональными рисками.
2. О Плане работы межведомственной комиссии по охране труда Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год.
3. О развитии социального партнёрства в сфере охраны труда в организациях ИГО СК.
4. Об исполнении постановления Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. №1530 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края».
ВЫСТУПИЛА: Клинтух С.И. (заместитель главы администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, председатель комиссии по охране труда Ипатовского городского округа Ставропольского края), ознакомившая присутствующих с повесткой дня.
По первому вопросу:

О совершенствовании системы управления охраной труда, а так же внедрении систем оценки и управления профессиональными рисками.
СЛУШАЛИ:
 Давыденко Т.С. (главный специалист по охране труда ООО СХП «Агроинвест») (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию Давыденко Т.С. принять к сведению.

        2. Рекомендовать всем работодателям Ипатовского городского округа  Ставропольского края:

- ознакомиться с новыми изменениями Трудового кодекса Российской Федерации в области охраны труда, продолжить работу по улучшению состояний условий и охраны труда в организациях расположенных на территории ИГО СК;

- активизировать работу по созданию системы управления профессиональными рисками.
Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По второму вопросу:

О Плане работы межведомственной комиссии по охране труда Ипатовского городского округа Ставропольского края на 2023 год.
СЛУШАЛИ: Зайцеву О.Н. (ведущий специалист отдела социально – правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается)

РЕШИЛИ:
1. Информацию Зайцевой О.Н. принять к сведению.

2. Утвердить в предложенной редакции План работы межведомственной комиссии Ипатовского городского округа на 2023г.
Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По третьему вопросу:

О развитии социального партнёрства в сфере охраны труда в организациях ИГО СК.

СЛУШАЛИ: Часовских И.Г. (заместитель начальника отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию Часовских И.Г. принять к сведению.

2. Рассмотреть возможность внесения в коллективные договоры изменений (дополнений) с учётом краевого Соглашения между Правительством Ставропольского края, Территориальным союзом «Федерация профсоюзов Ставропольского края» и Региональным Союзом работодателей Ставропольского края «Конгресс деловых кругов Ставрополья» на 2022-2024 годы».

Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.

По четвертому вопросу:

Об исполнении постановления Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. №1530 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края»

СЛУШАЛИ: Кодаш Н.Н. (начальник отдела социально-правовых гарантий и труда управления труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края) (текст выступления прилагается).

РЕШИЛИ:
1. Информацию Кодаш Н.Н. принять к сведению.

2. Рекомендовать управлению труда и социальной защиты населения администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:

2.1. Активизировать работу среди работодателей Ипатовского городского округа Ставропольского края с целью ознакомления с постановлением Ипатовского городского округа Ставропольского края «О внесении изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 03 декабря 2018 г. №1530 «Об утверждении Порядка по осуществлению сбора и обработки информации о состоянии условий и охраны труда у работодателей, осуществляющих деятельность на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края» от 24 ноября 2020г. № 1563.»

2.2. С целью увеличения охвата работодателей сбором и обработкой информации по охране труда оказывать содействие работодателям Ипатовского городского округа Ставропольского края в их регистрации на Интерактивном портале службы занятости министерства труда и социальной защиты населения Ставропольского края «Работа России» (http://stavzan.ru) в личном кабинете программного комплекса «Катарсис», а также методическую, консультативную (практическую) помощь в заполнении соответствующей информации.
Голосовали:
за – 5 чел.,
 против - нет,
воздержавшихся – нет.

Принято большинством голосов.
Председатель

Клинтух С.И.
Секретарь

         Зайцева О.Н.